i |GOBIERNO - BILAI L ()
de

—_—

—

JUEVES, 27 DE JULIO DE 2023 - BOC NUM. 145

AYUNTAMIENTO DE VALDALIGA

CVE-2023-6765  Resolucion de avocacion de competencias de la Alcaldia.

Por el presente se hace publico que el sefor Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Val-
daliga ha adoptado el 18 de julio de 2023, entre otras, la resolucidén que se transcribe a con-
tinuacion:

"Por resolucion adoptada por la Alcaldia del Ayuntamiento de Valdaliga el 3 de julio de
2023, publicada en los tablones fisico y electrénico del Ayuntamiento de Valdéliga y en el
Boletin Oficial de Cantabria ordinario nimero 138 de 2023, del 18 de julio, se han designado
los miembros de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valdaliga y se han delegado
determinadas atribuciones de la Alcaldia en dicho érgano.

Resultando que entre las atribuciones de la Alcaldia que se han delegado en la Junta de
Gobierno Local figura la disposicién de los gastos de competencia del Alcalde y que debera
resolverse a la mayor brevedad posible la adjudicacién de determinados contratos menores,
para asegurar la debida celeridad en la tramitacion de dichos expedientes de contratacion y el
cumplimiento de los plazos que se deben observar, por la presente resuelvo:

PRIMERO: Avocar la disposicion de los gastos de competencia del Alcalde, recuperando el
ejercicio de dicha atribucién por la Alcaldia.

SEGUNDO: Hacer constar expresamente que esta resolucion surtira efectos desde la fecha
de su firma, sin perjuicio de su publicacidn en los tablones fisico y electrénico del Ayuntamiento
de Valdaliga y en el Boletin Oficial de Cantabria.

TERCERO: Que se dé cuenta de esta resolucion al Pleno del Ayuntamiento y a la Junta de
Gobierno Local en la primera sesién que celebren, asi como a los servicios municipales".

Roiz, Valdaliga, 19 de julio de 2023.
El alcalde-presidente,
Lorenzo Manuel Gonzalez Prado.

2023/6765

CVE-2023-6765

Pag. 23058 boc.cantabria.es 1/1




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6759	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6767	Decreto de Alcaldía 2726/2023, de 13 de julio de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/22/2023.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6758	Resolución de Alcaldía de 30 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 101/2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6771	Acuerdo relativo a delegaciones especiales de Alcaldía.
	CVE-2023-6772	Decreto de Alcaldía de 29 de junio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-6779	Resolución de Alcaldía, de 4 de julio de 2023, de nombramiento de Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6755	Resolución de Alcaldía 546/2023, de 14 de julio de 2023, de nom­bramiento de funcionario de carrera, Auxiliar Administrativo. Expediente 978/2023.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6765	Resolución de avocación de competencias de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-6777	Acuerdo del Pleno de 14 de julio de 2023, de nombramiento y relación de cargos con dedicación parcial. Expediente 2023/77.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6756	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de los puestos de personal laboral, Responsable de Informática, Auxiliar de Biblioteca y Vigilante de Museo, designación de los mie
	CVE-2023-6757	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso, de los puestos de personal laboral Profesora de Educación Infantil y Auxiliar de Jardín de Infancia, designación de los miembros de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-6766	Acuerdo del Pleno de 13 de julio de 2023, de dedicación parcial de miembros de la Corporación y asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 101/2023.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-6769	Acuerdo del Pleno de 12 de julio de 2023, de determinación de los cargos que se desempeñarán en régimen de dedicación exclusiva y fijación de sus retribuciones. Expediente 608/2023.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-6770	Acuerdos organizativos para la legislatura 2023-2027 adoptados por el Pleno.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-6776	Acuerdo del Pleno de 11 de julio de 2023, de dedicación parcial de los miembros de la Corporación y asistencias a las sesiones de órganos colegiados.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-6754	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de cargos a desempeñar en régimen de dedicación, retribuciones de los mismos e indemnizaciones al resto de Concejales por asistencia a sesiones de Órganos Colegiados. Expediente 879/2023.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-6774	Acuerdos organizativos tras la constitución de la nueva Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-6763	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-6753	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-6773	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-6762	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas de 2023. Expediente 2023/4722.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-6761	III Concurso Nacional de Pintura al Aire Libre 2023. Ayuntamiento de Cartes.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6443	Información pública de solicitud de autorización para legalización de una edificación para vivienda unifamiliar en suelo rústico de Sel de María, término municipal de Mazcuerras. Expediente 314493.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-5509	Concesión de licencia de primera ocupación de nave ganadera con estercolero, en parcela 516 del polígono 16, en Rioseco. Expediente 64/2018.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6717	Información pública del expediente de constitución de un coto deportivo de caza en los términos municipales de Puente Viesgo y Torrelavega (localidad La Montaña).

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6743	Información pública de solicitud de licencia de actividad de establo para ganado en calle Marqués de Santillana, 8. Expediente 831/23.




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-24T08:10:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




